
 

 新１年生保護者のみなさま 

豊中市立桜井谷小学校 

校 長  北 之 防  純 子 

 

令和 4年度（2022 年度）新１年生 入学説明会について 

 

寒冷の候、みなさま方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 さて、お子様のご入学の時期が近づいてまいりました。小学校生活を迎えるにあたり、新 1 年生保護者

のみなさまを対象に本校体育館にて「入学説明会」を実施いたします。また、学校ホームページ内「eスク

ール」で入学説明を Web 視聴【Web 視聴による説明会】できるよう準備いたします。ご都合にあわせて、ど

ちらかにご参加ください。 

詳細につきましては下記をご覧ください。保護者の皆様のご理解、ご協力のほどよろしくお願い申しあ

げます。 

 

記 

（１）入学説明会【参集による説明会】 

〇日 時：令和 4年（2022 年）2月 4日（金）午前 10時～午前 11 時 

〇会 場：豊中市立桜井谷小学校 体育館（上履きをご持参の上、正門からお越しください） 

  ※同封の「小学校児童個人カード」に、児童名・家族を楷書で正確にお書きいただき（必ずふりがなをつけ

てください）受付にて提出してください。 

  ※当日、受付にて入学説明会資料（封筒入り）をお渡しします。 

 

（２）【Web 視聴による説明会】 

〇視聴期間：令和 4年（2022 年）2月１日（火）～2月 18 日（金）の期間（いつでも視聴可） 

〇視聴方法：桜井谷小学校ホームページ「ｅスクール」 

       ※「ｅスクール」視聴方法に関しましては、裏面をご覧ください。 

※同封の「小学校児童個人カード」に、児童名・家族を楷書で正確にお書きいただき（必ずふり

がなをつけてください）2 月 18 日（金）までに学校へ直接ご持参いただくか、郵送いただき

ますようお願いいたします。また、本校に兄姉が在籍している場合、お子様に預けて教頭まで

提出いただいてもかまいません。 

       ※2月 4日（金）の入学説明会に参加されなかった方へは、入学説明会資料（封筒入り）を 

2 月 7日（月）以降に郵送、もしくは本校に兄姉在籍のご家庭にはお子様を通じて、ご家庭 

に届くようにいたします。 

 

（３）入学式 

    日時・・・令和 4年(2022 年）４月７日（木） 午前１０時開式予定 （９時１５分受付開始） 

    会場・・・豊中市立桜井谷小学校 体育館 

             ※入学式の詳細につきましては、入学説明会および【Web 視聴による説明会】にてお知

らせします。 

 

（４）その他 

〇今後の新型コロナウィルス感染状況により、（１）の【参集による説明会】を中止する可能性があります。新

入生保護者のみなさまとは、メール等で連絡がとれないので、定期的に豊中市や桜井谷小学校のホームページ

の内容をご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

    URL：http://www.toyonaka-osa.ed.jp/cms/sakuraid/         

〇何かご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。 

※学校所在地 

      〒５６０－００５５  豊中市柴原町３－１１－１ 

      豊中市立桜井谷小学校 教頭宛  （TEL ０６－６８４１－００２５～００２６） 

http://www.toyonaka-osa.ed.jp/cms/sakuraid/

